



یورو آزاد	۴۳۲۰ تومان	دلار آزاد	۳۱۳۰ تومان
ربع سکه بهار آزادی	۳۱۰۰۰۰ تومان	نیم سکه بهار آزادی	۵۲۰۰۰۰ تومان
سکه یک گرمی	۲۰۲۰۰۰ تومان	تمام سکه بهار آزادی طرح قدیم	۹۸۰۰۰۰ تومان

www.shahraraonline.com
شماره پیامک : ۳۰۰۷۲۸۹
شماره تماس : ۵-۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۳۸۷
شبه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳

سال اقتصاد و فرهنگ

■ موسوی‌زاده ■

مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران:

مر اقب نسخه‌های تقلبی اقتصاد مقاومتی باشیم



مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران با بیان اینکه باید مراقب نسخه‌های تقلبی اقتصاد مقاومتی باشیم، گفت: برخی ممکن است با برداشت‌های اشتباهی که از اقتصاد مقاومتی دارند، نسخه‌های نامناسبی در خصوص راهکارهای تبیین این مسئله ارائه دهند، از این رو همان‌طور که اقتصاد مقاومتی را تبیین می‌کنیم، باید مواظب این نسخه‌ها نیز باشیم. مرتضی فیروزآبادی روز گذشته در همایش اقتصاد مقاومتی در مسیر پیشرفت درون‌زا در دانشگاه فردوسی مشهد، با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد ریاضتی نیست، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی به دنبال اجرای سیاست‌های ریاضتی اقتصادی مانند افزایش سن بازنستگی، محدود کردن منابع و رفاه جامعه نیست. همچنین اقتصاد مقاومتی به منزله بستن اقتصاد و ارتباط نداشتن با دنیا نمی‌باشد.

وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی اقتصاد انفعالی نیست، خاطر نشان کرد: در اقتصاد مقاومتی به جای اینکه منتظر باشیم تا دشمنان اقدامی علیه اقتصاد ما انجام دهند و بعد برای خنثی کردن آن اقدام کنیم، باید بنیان‌های اقتصادی کشور را به گونه‌ای دایر کنیم که اقدامات دشمنان نتواند بر آن تاثیر سونی بگذارد.

فیروزآبادی با بیان اینکه در اقتصاد مقاومتی باید به دنبال کاهش آسیب‌پذیری کشور باشیم،گفت:در حال حاضر برخی کالاهای اساسی کشور وارداتی هستند، باید بنیان‌های اقتصادی آن‌ها وارداتی است، مسئله‌ای که باعث وابسته بودن تامین غذای کشور به واردات می‌شود.

وی ادامه داد: این در حالی است که همین کشورهای اروپایی که مدام توجه به مزیت اقتصادی در تولید را تبلیغ می‌کنند، سالانه با حمایت‌های مختلفی که از کشاورزان خود می‌نمایند، بسترهای خود کفایی غذایی را در کشور هایشان فراهم می‌کنند.

مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران ، وابسته بودن اقتصاد کشور به دلار را یکی از آسیب‌های کشور خواند و تاکید کرد: برای کاهش تکیه اقتصادی کشور به دلار می‌توانیم با سایر کشورها قرارداد‌های دوجانبه امضا کنیم تا به جای دلار، پول دو کشور مبنای مبادله کالا و خدمات قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر در آمد حاصل از نفت همچنان بخش مهمی از در آمد کشور را تشکیل می‌دهد، گفت: با برنامه‌ریزی مناسب باید بسترهای لازم در اقتصاد کشور را در صورت تحقق این مهم، منابع در آمد ایران تحت تاثیر کاهش در آمد یک‌محصول قرار نمی‌گیرد.

فیروزآبادی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی باید صادرات‌گرا باشد، گفت: صادرات، ظرفیت کسب در آمد خارجی و افزایش سرمایه‌های ملی را به هم‌راه دارد. ضمن اینکه اقتصاد صادرات‌گرا اقتصادی است که امکان رقابت در دنیا را برای خود فراهم می‌کند و خود را در سطح اقتصادهای برتر و قدرتمند نشان می‌دهد. صادرات کالا کشور را از فروش خام سرمایه‌ها و دارایی‌های خود مانند نفت نیز بی‌نیاز می‌کند.

وی ادامه داد: با این حال باید در حوزه صادرات و تجارت خارجی کشور اقدام به تنوع‌بخشی کنیم؛ به‌خصوص اینکه نباید حوزه تجارت خارجی خود را به چند کشور که با ایران دشمنی دارند یا اینکه با دشمنان همراهی دارند، محدود نماییم.

مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران با اشاره به اینکه در تحقق اقتصاد مقاومتی داشتن روحیه جهاد لازم است، بیان کرد: همان‌گونه که در دفاع مقدس و در عرصه جهاد سنسگرها را خالی نمی‌کردیم، در عرصه اقتصاد مقاومتی نیز نباید به پهنه‌های مختلف عرصه را خالی کرده یا اقداماتی را که باید در این حوزه انجام شود، به تاخیر بیندازیم.

فیروزآبادی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی موضوع جدیدی نیست و همواره در چند سال اخیر مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است، گفت: یکی از انتقادهایی که به حوزه دانشجویی وارد می‌شود، این است که چرا با وجود تاکید‌های مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی، آن‌ها این مسئله را به یک مطالبه عمومی تبدیل نکردند.

وی با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی اقتصاد هدف نیست، گفت: با این حال باید تلاش کنیم تا اقتصاد کارایی داشته باشیم. تحقق این هدف با آسیب‌شناسی وضعیت فعلی و ارائه راهکارهای مناسب برای برو نرفت از آن محقق می‌شود.

یورو آزاد	۴۳۲۰ تومان	دلار آزاد	۳۱۳۰ تومان
ربع سکه بهار آزادی	۳۱۰۰۰۰ تومان	نیم سکه بهار آزادی	۵۲۰۰۰۰ تومان
سکه یک گرمی	۲۰۲۰۰۰ تومان	تمام سکه بهار آزادی طرح قدیم	۹۸۰۰۰۰ تومان

www.shahraraonline.com
شماره پیامک : ۳۰۰۷۲۸۹
شماره تماس : ۵-۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۳۸۷
شبه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳

www.shahraraonline.com
شماره پیامک : ۳۰۰۷۲۸۹
شماره تماس : ۵-۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۳۸۷
شبه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳

www.shahraraonline.com
شماره پیامک : ۳۰۰۷۲۸۹
شماره تماس : ۵-۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۳۸۷
شبه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳

www.shahraraonline.com
شماره پیامک : ۳۰۰۷۲۸۹
شماره تماس : ۵-۷۲۸۸۸۸۱
شماره ۱۳۸۷
شبه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳

پایانه صادراتی راه آهن استان تا احداث پایانه جدید تغییر نکند



و کامل و بلندمدت گرفته‌شود در سال جاری که به‌نام «عزم ملی و مدیریت جهادی» نام‌گذاری شده‌است، باید محافظه‌کاری را کنار گذاشت.
■ کاهش صادرات استان در سال ۹۲
در ابتدای این جلسه ناظر گمرکات خراسان رضوی به تشریح وضعیت صادراتی این استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: میزان صادرات استان در سال گذشته یکمیلیارد و ۵۶۵ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال ۹۲ از نظر وزنی ۱۵ درصد و از نظر ارزشی ۱۶ درصد کاهش داشته‌است.

مسعود عاطفی ادامه داد: دلیل این کاهش، محدودیت‌هایی بوده که دولت اعمال کرده‌است که مهم‌ترین آن‌ها ز راه‌های صادراتی و عوارض صادراتی بر کالا و بخشنامه بوده‌است. وی با بیان اینکه از ۱۰ کشور هدف صادراتی استان در سال گذشته فقط در کشور عراق رشد صادراتی داشته‌یم، تصریح کرد: در مجموع افغانستان با دارا بودن ۴۶/۳ درصد از کل صادرات استان، رتبه اول را به خود اختصاص داده‌است و از میان ۱۰ کشور هدف صادراتی استان فقط عراق رشد صادراتی را با ۳/۱ درصد افزایش به خود اختصاص داده‌است. وی افزود: در زمینه صادرات قاره‌ای نیز صادرات استان به اروپا و آفریقا کاهش داشته‌است.

عاطفی با بیان اینکه در سال گذشته ۳۴ درصد از کل صادرات کشور به تر کمونستان از خراسان رضوی صورت گرفته‌است، اظهار داشت: همچنین ۶۰ درصد صادرات کشور به تاجیکستان، ۴ درصد به قزیرستان، ۹ درصد به ازبکستان و ۳۱ درصد به افغانستان، سهم خراسان رضوی بوده‌است. وی با بیان اینکه در سال ۹۲ میزان واردات استان ۴۹۰ میلیون دلار بوده‌است، تصریح کرد: این میزان در مقایسه با سال گذشته آن، ۳۷/۰ درصد از نظر وزنی و ۴/۲ درصد از نظر ارزشی کاهش داشته‌است.

■ رشد صادرات بازار چه‌های مرزی استان
همچنین مدیر کل دفتر اقتصادی استانداری خراسان رضوی با بیان اینکه در سال گذشته ۲۹ میلیون دلار صادرات از طریق بازار چه‌های مرزی صورت گرفته‌است، اظهار داشت: این میزان از لحاظ وزنی ۲۱ درصد و از لحاظ ارزشی ۳۲ درصد رشد داشته و واردات از بازار چه‌های مرزی استان حدوداً به صفر رسیده‌است.

علی رسولیان افزود: بیشتر تین کالاهای صادراتی استان که در بازار چه‌های مرزی صورت گرفته‌است، مربوط به کالاهای فرش ماشینی، کفش و موکت می‌شود.

■ پیشنهادهای برگزاری ۹ نمایشگاه خارجی در سال جاری
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در ادامه این جلسه، به برگزاری ۹ نمایشگاه خارجی در سال جاری اشاره کرد و گفت: برای نمایشگاه‌های اسمال بخش خصوصی

مناقضه بوده‌است.

راضیه علیرضایی با تاکید بر همکاری استانداری در خصوص برگزاری این نمایشگاه‌ها عنوان کرد: ما کمک استانداری برای برگزاری این تعداد نمایشگاه در خارج از کشور را نیاز داریم و اگر در کشورهای همسایه بتوانیم خوب عمل کنیم مشکلاتی که به سبب فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها ایجاد خواهند شد می‌توانیم حل کنیم.

در ادامه مدیر کل راه‌آهن خراسان رضوی نیز با بیان اینکه در سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار تن صادرات با ۱۴ هزار واگن به کشورهای آسیای میانه از طریق راه آهن استان صورت گرفته‌است، اظهار داشت: از این میان ۵۷ درصد بارگیری خراسان رضوی بوده‌است.

سهم‌های ضاییی مهر با بیان اینکه در سال گذشته به طور متوسط روزانه ۱۳ واگن بارگیری شده که در مقایسه با سال ۹۱ تغییری نداشته‌است، تصریح کرد: وضعیت بارگیری در حال حاضر مناسب‌است و امیدوار هستم همین روند در سال جاری نیز ادامه پیدا کند.

وی با بیان اینکه برای بهبود وضعیت ترانزیتی، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران اقدامات خوبی انجام داده‌است، ادامه داد: در سال گذشته سعی شد تا برخی بدهی‌های راه آهن به کشورهای همسایه پرداخت شود که از میان مجموع بدهی ۷میلیارد دلاری راه آهن به کشور ترکمنستان تاکنون ۵میلیارد دلار آن پرداخت شده‌است.

ضیایی مهر با بیان اینکه ۵۰ درصد قطارهای مسافری کل کشور به سمت شهر مشهد است، افزود: در سال گذشته راه‌آهن استان کار جابه‌جایی ۱۴ میلیون مسافر را انجام داده که در مقایسه با پنج‌سال گذشته حدود دو برابر شده‌است و در حال حاضر تمام ظرفیت سکوهای قطار مشهداشباع شده و این راه‌آهن نیازمند گسترش است.

■ عملیات اجرای ترمینال شماره ۲ راه آهن مشهد در حال جاری آغاز می‌شود

مدیر کل راه‌آهن خراسان رضوی با اشاره به مصوبه کار گروه ملی زیارت، در خصوص ایجاد ترمینال شماره ۲ مشهد گفت: با توجه به ضرورت احداث این ترمینال با وجود محدودیت‌های اعتباری برای اجرای این طرح، اعتباراتی اختصاص یافته‌است و در سال جاری عملیات احداث آغاز خواهد شد.

وی محل احداث ترمینال شماره ۲ راه‌آهن مشهد را امکان فعلی پایانه صادراتی این شهر عنوان کرد و افزود: در همین زمینه و با رایزنی‌های صورت گرفته ۳۱ مرداد سال جاری برای انتقال پایانه صادراتی مهلت گرفته شده‌است و البته با تصمیم‌های گرفته‌شده، اتاق بازرگانی با همکاری

سازمان‌های دولتی متولی تعیین پایانه جدید صادراتی استان شده‌اند و بی‌تردید متولی احداث نیز بخش خصوصی خواهد بود.

۱- سرپرستان خانوار که با وجود طی کردن همه مراحل ثبت‌نام، پیامک و کد رهگیری از سازمان هدفمندی دریافت نکرده‌اند، چه‌کنند؟

در پی تاخیر در ریافت پیامک مربوط به کد شناسایی برخی خانوارها، مشاهده جمله «ثبت‌نام شما با موفقیت انجام شد» پس از ثبت‌نام و تایید نهایی، به منزله ثبت‌نام در سامانه رفاهی بوده و بعداً پیامک به شماره تلفن همراه مندرج در فرم ثبت‌نام ارسال خواهد شد و در صورت دریافت پیامک باید پس از اتمام این مرحله از ثبت‌نام، برای اطلاع‌رسانی بعدی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها منتظر بمانند.

۲- در خانواد‌های که زن و شوهر هر یک مالک سه‌دانگ یا منزل مسکونی هستند، تملک ملک مسکونی چگونه باید علامت‌زد شود؟

در این خصوص زن و شوهر مالک محسوب می‌شوند و هر کدام باید جداگانه مالکیت خود را اعلام کنند. بدیهی است با توجه به بانک‌های اطلاعاتی موجود در سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و نیز شماره تلفن مندرج در فرم ثبت‌نام مجدداً اطلاعات تکمیلی، دریافت و در صورت لزوم، راستی‌آزمایی انجام خواهد شد.

۳- آیا یارانه به معلولانی که در مراکز نهزیستی نگهداری می‌شوند، تعلق می‌گیرد یا بخیر؟ اگر تعلق می‌گیرد، متولی آن چه کسانی هستند؟

فرز زیر پوشش سازمان بهزیستی کل کشور در صورتی که در مرحله اول ثبت‌نام نقدی تحت سرپرستی ولی قانونی خود در پایگاه‌اطلاعات اقتصادی خانوار مرکز آمار ایران ثبت‌نام کرده باشد، مانند سایر هم‌وطنان می‌تواند از طریق سرپرست قانونی خود ثبت‌نام دوباره در انجام دهد.

فرز زیر پوشش سازمان بهزیستی کل کشور که بدون سرپرست بوده، اما دلیل ثبت‌نام نقدی تحت سرپرستی ولی قانونی خود شناخته‌شود و در مرحله اول ثبت‌نام یارانه نقدی، به عنوان سرپرست در پایگاه‌اطلاعات اقتصادی خانوار، مرکز آمار ایران، ثبت‌نام کرده باشد، در حال حاضر نیز می‌تواند ثبت‌نام دوباره را انجام دهد.

خبر ویژه

دلایل صدور قبض‌های نجومی برق

بافزایش قیمت برق مشترکان خانگی، مابالی قبض‌ها در حالی باروشن نگاه داشتن لامپهای اضافی وسایر وسایل برقی در ساعات اوج مصرف به ۷۰ تا ۹۰هزار تومان افزایش می‌یابد که هر کولر گازی به‌تنهایی ۲۰۰ تا ۲۵۰هزار تومان هزینه مصرف برق مشترکان را افزایش می‌دهد.

در شرایط فعلی متوسط مصرف برق مشترکان خانگی کشور بدون احتساب وسایل سرمایشی همچون کولرهای گازی، اسپیلیت و کولرهای آبی به‌طور متوسط برای هر دوره بین ۳۰۰ تا ۴۰۰کیلووات‌ساعت است.با احتساب تعرفه‌های جدید، آن دسته‌ا مشترکانی که به‌طور متوسط در هر دوره محاسبه صورت حساب، حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰کیلووات‌ساعت برق مصرف کنند، با احتساب مالیات و آبونمان باید معادل ۲۵ تا ۳۸هزار تومان هزینه مصرف برق پرداخت کنند. در این بین در صورتی که مصرف برق مشترکان به ۳۱۰ تا ۴۰۰کیلووات‌ساعت افزایش یابد، هزینه مصرف برق این دسته از مشترکان خانگی به ۷۰ تا بیش از ۹۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

میزان مصرف برق لوازم خانگی مشترکان در ۳۱روز		
نام‌وسلیه خانگی	متوسطمیزان مصرف‌روزانه	هزینه‌بدون احتساب مصرف در ساعات پرباری
تلف‌ویژن	۱۰ساعت	معادل ۵۰۰۰تا ۶۰۰۰تومان
لباوشویی	۱۰دقیقه	معادل ۹۰۰تا ۱۱۰۰تومان
جاروبرقی	۱۰دقیقه	معادل ۱۰۰۰تومان
کامپیوتر	۳ساعت	معادل ۲۵۰۰تومان
سشوار	۱۰دقیقه	معادل ۶۰۰تومان
یخچال و فریزر معمولی	۲۴ساعت	معادل ۱۴ تا ۱۷ هزار تومان
ماکروبو	۲۰دقیقه	معادل ۱۰۰۰تومان
لاص‌کم مصرف ^(رشد ۲۰۰۲)	۸ساعت	معادل ۴۰۰۰تا ۵۰۰۰تومان
سایر لوازم خانگی	-	معادل ۱۴۵۰۰تا ۱۲۵۰۰تومان

اقتصاد ایران

تصمیمی برای افزایش قیمت نان گرفته‌ایم

فارس: محمود ملکوتی خواه، رئیس اداره بودجه، امور تولید و بازرگانی معاونت نظارت راهبردی رئیس جمهور، در زمینه افزایش قیمت نان و اینکه گفته‌شده بود قرار است تا ۲۵ فروردین سال جاری نرخ این کالا تعیین شود، اظهار داشت: تاکنون تصمیم خاصی در این باره گرفته نشده‌است و همچنین گزارش بانام‌های مبنی بر افزایش قیمت نان وجود ندارد.

اعلام قیمت گاز در فاز دوم هدفمندی

تسنیم: سخنگوی شرکت ملی گاز از تعیین جدول محاسبه قیمت گاز در فاز دوم هدفمند کردن یارانه‌ها خبر داد و گفت: حداکثر متوسط قیمت گاز طبیعی در بخش خانگی در ماه‌های سرد سال به ازای هر مترمکعب، هزار و ۸۰۰ریال و حداکثر متوسط قیمت در ماه‌های گرم سال، هزار و ۵۰۰ریال به ازای هر مترمکعب است. بوزاراده تصریح کرد: بر اساس قانون بودجه سال ۹۲، در بخش خانگی علاوه بر نرخ‌های موجود، به‌صورت متوسط ۱۳۰ریال به ازای هر مترمکعب دریافت می‌شود و عوارض دریافتی از مشترکان نیز با افزوده شدن ۳۰ریال، به ۱۶۰ریال تغییر می‌یابد.

قیمت تخم‌مرغ کاهش یافت

باشگاه خبرنگاران: دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار کشور با اشاره به کاهش قیمت تخم‌مرغ اظهار داشت: بهای این محصول حداقل هزار و ۶۰۰تومان به زیر قیمت تمام‌شده رسیده‌است. فریادطلاش ادامه داد: در حال حاضر قیمت تمام‌شده تولید هر کیلو تخم‌مرغ، حدود هزار و ۹۰۰تومان است. وی با اشاره به اینکه شیب قیمت تخم‌مرغ تا تیرماه، روبه پایین است، افزود: قیمت تخم‌مرغ تا پایان تابستان افزایش نمی‌یابد.

پاسخ به پرسش‌های یارانه‌ای

سیدجلال‌الدین عارفیان، معاون امور یارانه‌های مستقیم سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، به برخی پرسش‌های مردم درباره هدفمندی یارانه‌ها پاسخ داد.

۱- سرپرستان خانوار که با وجود طی کردن همه مراحل ثبت‌نام، پیامک و کد رهگیری از سازمان هدفمندی دریافت نکرده‌اند، چه‌کنند؟

در پی تاخیر در ریافت پیامک مربوط به کد شناسایی برخی خانوارها، مشاهده جمله «ثبت‌نام شما با موفقیت انجام شد» پس از ثبت‌نام و تایید نهایی، به منزله ثبت‌نام در سامانه رفاهی بوده و بعداً پیامک به شماره تلفن همراه مندرج در فرم ثبت‌نام ارسال خواهد شد و در صورت دریافت پیامک باید پس از اتمام این مرحله از ثبت‌نام، برای اطلاع‌رسانی بعدی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها منتظر بمانند.

۲- در خانواد‌های که زن و شوهر هر یک مالک سه‌دانگ یا منزل مسکونی هستند، تملک ملک مسکونی چگونه باید علامت‌زد شود؟

در این خصوص زن و شوهر مالک محسوب می‌شوند و هر کدام باید جداگانه مالکیت خود را اعلام کنند. بدیهی است با توجه به بانک‌های اطلاعاتی موجود در سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و نیز شماره تلفن مندرج در فرم ثبت‌نام مجدداً اطلاعات تکمیلی، دریافت و در صورت لزوم، راستی‌آزمایی انجام خواهد شد.

۳- آیا یارانه به معلولانی که در مراکز نهزیستی نگهداری می‌شوند، تعلق می‌گیرد یا بخیر؟ اگر تعلق می‌گیرد، متولی آن چه کسانی هستند؟

فرز زیر پوشش سازمان بهزیستی کل کشور در صورتی که در مرحله اول ثبت‌نام نقدی تحت سرپرستی ولی قانونی خود در پایگاه‌اطلاعات اقتصادی خانوار مرکز آمار ایران ثبت‌نام کرده باشد، مانند سایر هم‌وطنان می‌تواند از طریق سرپرست قانونی خود ثبت‌نام دوباره در انجام دهد.

فرز زیر پوشش سازمان بهزیستی کل کشور که بدون سرپرست بوده، اما دلیل ثبت‌نام نقدی تحت سرپرستی ولی قانونی خود شناخته‌شود و در مرحله اول ثبت‌نام یارانه نقدی، به عنوان سرپرست در پایگاه‌اطلاعات اقتصادی خانوار، مرکز آمار ایران، ثبت‌نام کرده باشد، در حال حاضر نیز می‌تواند ثبت‌نام دوباره را انجام دهد.